
                          
 

СОВЕТ 

Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
второго созыва 

  
РЕШЕНИЕ 

Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района 
                               

от 25.09.2014г.                                       № 32(297)   

 

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе 

в Наволокском городском поселении 
 

Рассмотрев экспертное заключение Главного правового управления 

Правительства Ивановской области от 10.02.2014 № 245, руководствуясь 

Уставом Наволокского городского поселения, Совет Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

  

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 

бюджетном процессе в Наволокском городском поселении, утвержденное 

решением Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района от 25.10.2013г. № 120(241). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Наволокский вестник». 

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района                  Л.И. Туманова 

 

 

 

 



Утверждены 

решением Совета  

 Наволокского городского поселения 

от 25.09.2014г. № 32(297)   

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в Положение о бюджетном процессе в  

Наволокском городском поселении 

 

1. Пункт 1 изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение принято в соответствии с Бюджетным 

кодексом Российской Федерации и регламентирует деятельность органов 

местного самоуправления Наволокского городского поселения и иных 

участников бюджетного процесса по составлению и рассмотрению проекта 

бюджета Наволокского городского поселения, утверждению и исполнению 

бюджета Наволокского городского поселения, внесению изменений в 

бюджет Наволокского городского поселения, по контролю за исполнением 

бюджета Наволокского городского поселения, осуществлению бюджетного 

учета, составлению, внешней проверке, рассмотрению и утверждению 

бюджетной отчетности.». 

2. В пункте 2 подпункты «г» и «з» исключить. 

3. Абзац 2 пункта 11 изложить в следующей редакции: 

        «Непосредственное составление проекта бюджета поселения 

осуществляет финансово-бухгалтерский отдел Администрации Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района.». 

       4. Пункт 12 изложить в следующей редакции: 

       «12. Составление проекта бюджета поселения основывается на: 

Бюджетном послании Президента Российской Федерации; прогнозе 

социально-экономического развития поселения; основных направлениях 

бюджетной и налоговой политики; государственных программах и 

программах Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района Ивановской области.». 

       5. Абзац второй пункта 13 изложить в следующей редакции: 

«Планирование бюджетных ассигнований осуществляется в порядке и 

в соответствии с методикой, устанавливаемой финансово-бухгалтерским 

отделом Администрации Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района.». 

      6. Абзац 1 пункта 42 изложить в следующей редакции: 

      «42. Исполнение бюджета поселения обеспечивается финансово-

бухгалтерским отделом Администрации Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района.». 

 
 
 

consultantplus://offline/ref=7F518C980331CDBE83A3B552FFDED65D94F9B2940729F95AD3B00B47DF3A81E1A87FF755D93FQ5K
consultantplus://offline/ref=C2F9F44821E5479B509F094BA4C546D326B1B079867D7A55321CE46A6BF7281834BAC0AB39E38EJ2nDH

